
 

 

PORTARIA Nº 051, DE 22/06/2016 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 

EFETIVOS APROVADOS EM CONCURSO 

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de 

Linhares - FACELI, Sr. Márcio Roney Santos Correia, no uso de suas atribuições legais, 

em conformidade com a Lei Municipal nº 3.501/2015, e tendo em vista o Concurso 

Público realizado pelo Edital nº 01/2015, homologado através da Portaria nº 85/2015, 

publicado no DIO-ES em 06/11/2015, 

 

R E S O L V E 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes servidores para os cargos de provimentos 

efetivos constantes na Estrutura Organizacional da FACELI: 

Cargo: D02 – Professor de Direito Material e Processual Penal 

Vaga: FACELI-ES 

Class. Inscrição Candidata 
 

2º 405.895-0 FELIPE CUNHA GUIGNONE 
 

 

Cargo: D20 – Professora de Prática de Ensino 

Class. Inscrição Candidata 
 

2º 401.560-6 ADELAINE CRISTINA DOS SANTOS FRAGA MAGNAGO 
 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Linhares/ES, 22 de junho de 2016. 

 

 

Márcio Roney Santos Correia 

Presidente da Fundação Faceli 


